- 1 -

報道関係各位

2009 年 1 月 28 日

株式会社ヴィーダ

株式会社パドラック

ヴィーダとパドラック、ブラジル人向けポルトガル語版携帯電話向け web サイト
「Vida no Japao」にてブラジル人支援団体「ブラジルふれあい会」の情報提供を開始

株式会社ヴィーダ（本社：静岡県湖西市、代表取締役：津田有也、以下ヴィーダ）と株式会社パドラック（本社：静岡県

湖西市、代表取締役：杉本 等、以下パドラック）は、共同運営しているブラジル人向けポルトガル語版携帯電話向け

web サイト「Vida no Japao」において、2009 年 1 月 28 日より、ブラジル人支援団体「ブラジルふれあい会」（事務局：

浜松市中区萩丘、理事長：座波カルロス、以下ふれあい会）の情報提供を開始致しました。

昨今の世界的な経済情勢の悪化に伴い、雇用環境も多大な影響を受けております。とかく、派遣社員の多いブラジル人の

契約解除、打ち切りというケースが目立っており、生活基盤を失った彼らが路頭に迷えば、更なる社会不安を呼ぶ火種と

なります。私どもでは、共にブラジル人を支援しているふれあい会と協力し、有益で正しい情報を広く提供することを目

的として、昨年末より携帯による情報提供の準備を進めて参りました。携帯電話はブラジル人の約 8 割(自社調べ)が保有

しており、特に住居や仕事の情報を中心に、緊急性の高い情報をいち早く届けるためのツールとして活用していきます。

提供する情報の内容は、ふれあい会が行う調査や活動内容の報告、行政や関係機関からの緊急情報、ハローワークの情報

などです。

尚、情報提供範囲は、ふれあい会の活動拠点がある静岡県を中心に、愛知県、岐阜県、三重県、長野県、滋賀県、群馬県

の外国人集住都市をカバーします。携帯 3 キャリア（Yahoo！ケータイ、EZweb、i モード）から無料で閲覧が可能です。

今後はブラジル人への有益な情報提供を通じ、生活に関する不安を取り除くお手伝いをするとともに、ブラジル人と日本

人との間の架け橋となり、良い関係を築きながら共生できる社会づくりに貢献してまいります。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ告知等のご協力を頂きたくお願い申し上げます。

以上

<報道関係からの本件に関するお問い合わせ先>

株式会社 ヴィーダ 代表取締役 津田有也

〒431-0451 静岡県湖西市白須賀 6282

Tel／Fax：053-579-1903／e-mail：press@celular.jp

株式会社 パドラック 代表取締役 杉本 等

〒431-0451 静岡県湖西市白須賀 6282

Tel：053-579-1830／Fax：053-579-1835／e-mail：press@padrac.ne.jp

- 2 -

◆株式会社ヴィーダについて

株式会社ヴィーダは、浜松市を中心とした遠州地域に暮らす日系ブラジル人の方に役立つ情報を携帯電話サイトで提供す

ることなどを目的に、遠州地区の若手経営者ら 16 名が出資し、2008 年 3 月 27 日に設立しました。日本で生活していく

ために必要な情報を提供していくことで、日本人の側から外国人の方々との共生を推進していきます。

URL：http://www.celular.jp/

◆株式会社パドラックについて

株式会社パドラックは、1999 年よりいち早く Linux の優位性に着目し、Linux をベースとした企業向けホスティング・

ハウジング事業をはじめとして、web アプリケーションをコアとしたソリューション事業を中心に事業展開しています。

とくに、CMS サービスの ASP としての提供や携帯電話キャリアの公式メニューコンテンツの開発および運用管理など、

トータルソリューションの提供を行っています。

URL：http://www.padrac.ne.jp/

◆ブラジル人支援団体「ブラジルふれあい会」について

ブラジルふれあい会は、労働環境が不安定な派遣社員の多いブラジル人の生活を支援するために昨年 12 月、ラジオフェ

ニキスの座波カルロス氏の呼びかけにより、ブラジル人経営者や支援者で結成されました。ホームレスの方々への住居や

食事、生活用品の提供や、人手の足りない農業や林業、介護分野への雇用開拓、日本語教育などを通じ、ブラジル人と日

本人が共生できる社会づくりをお手伝いしております。

《お問い合わせ先》URL http://brasilfureai.org/

 Tel：080-3643-9247

e-mail：contato@brasilfureai.org

■「Brasil Fureai」へのアクセス方法

（１）キャリア公式メニューからのアクセス(Yahoo！ケータイ、EZweb)

■Yahoo!ケータイ

Yahoo!ケータイ → メニューリスト → ENGLISH → Lifestyle & Info → Vida no Japao → Brasil Fureai

■EZweb

EZ メニュー → トップメニュー（au one トップ）→ ENGLISH → Global site → Portal sites → Vida no Japao

→ Brasil Fureai

（２）QR コードからのアクセス(3 キャリア共通※)

（３）URL ダイレクト入力(3 キャリア共通※)

URL:→ http://celular.jp/fureai/

- 3 -

■ サイトイメージ

      ＴＯＰページ          ブラジルふれあい会専用ページ

■  友達に教える

■ 利用登録

■  登録解除

■ お問合せ

■  このサイトについて

■ 対応機種

■ 利用規約

■ プライバシーポリシー

～～ テロップ ～～

(1)サイトからのお知らせ
(2)地域情報
(3)ブラジルふれあい会
(4)行政からの緊急情報
(5)ハローワーク一覧
(6)イベント情報

(7)JORNAL TUDO BEM

(8)Revista BOA DICA

(9)Radio phoenix

(10)仕事さがし

(11)不動産情報

(12)趣味・娯楽
   ・レジャー施設
   ・旅行ツアー
   ・グルメ情報
   ・ショッピング
   ・車
(13)医療・健康
(14)保険
(15)教育・子育て
(16)法律相談

有料

無料

無料

(17)メール配信登録

(18)アンケート